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Driftsättning av ljusbågsugn i Oxelösund 

försenas på grund av tillståndsprövning 

SSABs omställning av stålverket i Oxelösund till fossilfri produktion försenas på 

grund av överklagande avseende artskydd. Förseningen avser tillståndsprövning 

för den kraftledning som den nya elektriska ljusbågsugnen ska anslutas till.  

Vattenfall Eldistribution, som ansvarar för att bygga den nya kraftledningen, har meddelat att 

anslutningen kommer att försenas, vilket påverkar produktionsstart i den nya ljusbågsugnen i 

Oxelösund. SSABs byggnation av ljusbågsugnen följer plan och produktionsstart var planerad till 

tidigt 2027 som tidigare kommunicerats.  

”SSAB levererar enligt både tidplan och budget. Att externa faktorer där vi inte själva har rådighet nu 

tvingar fram en senareläggning av driftsättningen är därför oerhört frustrerande. Oförutsebarheten i 

nuvarande system för anslutning och tillståndsprocesser för kraftledningar i Sverige utgör en allvarlig 

risk för fortsatta investeringar i elektrifiering och modernisering av svensk industri. Dessutom är 

stålindustrin en av EU utpekad strategisk industrisektor, inte minst mot bakgrund av de ökade 

behoven av civil och militär beredskap”, säger Johnny Sjöström, vd och koncernchef för SSAB. 

SSAB kommer att återkomma med mer information när en rimlig bedömning kan göras av 

förseningens längd. Förseningen förväntas inte ha någon materiell påverkan på koncernens resultat 

och kassaflöde under 2026 eller påverka SSABs produktion eller leveranser till kunder.  

När omställningen av stålverket i Oxelösund är genomförd beräknas Sveriges totala koldioxidutsläpp 

minska med cirka tre procent. 

Bakgrund 

SSAB ansökte om utökat effektuttag 2016. Vattenfall Eldistribution, som bygger och söker tillstånd för 

kraftledningen till den nya ljusbågsugnen, har varit aktiva i tillståndsprocesser sedan 2020. 

Koncessionsansökan tog ca 3,5 år efter överklaganden i flera instanser, och vann laga kraft i januari 

2024. Även beslut om ledningsrätt tog år i anspråk och överklagades till högsta instans. Det vann 

laga kraft i september 2025. Ärende om samråd med länsstyrelsen inleddes våren 2024.   

Länsstyrelsen i Södermanlands län har sedan hösten 2025 fattat flera olika beslut i processer om 

samråd och dispens med avseende på ryl, knärot och tjäder. Besluten överklagades i olika delar till 

Mark- och miljödomstolen vilken i februari 2026 avslog överklagandena i två av tre ärenden. Samma 

dag upphävde Mark- och miljödomstolen länsstyrelsens beslut i det tredje ärendet, påverkan på 

tjäder, och återförvisade det till länsstyrelsen för en förnyad prövning. Den 1 april 2026 fattade 

länsstyrelsen beslut om dispens från artskyddsförordningen avseende tjäder. Även detta beslut om 

dispens överklagades till Mark- och miljödomstolen där frågan för närvarade handläggs. Vattenfall 

Eldistribution har idag meddelat att anslutningen av den nya ljusbågsugnen fördröjs till följd av 

nämnda nya överklaganden avseende artskydd.  
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För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Helena Norrman, EVP & Head of Group Communications, helena.norrman@ssab.com, 

tel. +46 730 66 53 46  

Per Hillström, Head of Investor Relations, per.hillstrom@ssab.com, tel. +46 702 95 29 12 

Denna information är sådan som SSAB AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 

marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners 

försorg, för offentliggörande den 11 maj 2026 kl. 19.45 CEST. 

SSAB är en global ledare inom premiumstål och formar en starkare, lättare och mer hållbar värld. 

Med höghållfasta och avancerade stål, banbrytande koldioxidreducerade erbjudanden och 

värdeskapande tjänster levererar vi unika kundvärden och stärker våra kunders konkurrenskraft 

världen över. Vi har tillverkat stål sedan 1878 och våra team i fler än 50 länder sätter standarden 

för branschledande prestanda. SSAB har stålverk i Sverige, Finland och USA. Vi leder 

branschens omställning och minskar utsläppen från vår egen produktion radikalt. SSABs aktier 

är noterade på Nasdaq Stockholm, med en sekundärnotering på Nasdaq Helsingfors. 


